
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

Art. 2º -  DESIGNAR, a contar de 16/10/2019, a servidora Marcia Maria 
Duarte Maciel, Médico, Id. Funcional 54183816-2, para responder pela Co-
ordenação Médica da Clínica Obstétrica do Hospital Regional Dr. Abelardo 
Santos- HRAS/SESPA.
Art. 3º -  Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 487289
.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 108/2019
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
MATRICULA: 5520860-2
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO FES AFIM DE TRATAR AS-
SUNTOS RELACIONADO AJUSTE CONTÁBIL.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 14 à 16/10/2019
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS e 
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 110/2019
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O H.R.C
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 17 à 18/10/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta Cen-
tavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 487357
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019/HRS

PROCESSO Nº 2019/333379
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis/PA, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR os Itens do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 002/2019/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à 
aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E 
PSICOTRÓPICOS, conforme quantitativos, especifi cações e condições ge-
rais contidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1.GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
CNPJ: 31.399.246/0001-40
VALOR: R$ 25.866,00 (vinte e cinco mil oitocentos e sessenta e seis reais)
2.HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A
CNPJ: 05.571.702/0001-98
VALOR: R$ 206.640,00 (duzentos e seis mil e seiscentos e quarenta reais)
3.ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
VALOR: R$ 14.760,00 (quatorze mil e setecentos e sessenta reais)
4.COMERCIAL VALFARMA EIRELI
CNPJ: 02.600.770/0001-09
VALOR: R$ 136.800,00 (cento e trinta e sei mil e oitocentos reais)
5.NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 05.048.534/0001-01
VALOR: R$ 37.922,00 (trinta e sete mil e novecentos e vinte e dois reais)

6.BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 07.832.455/0001-12
VALOR: R$ 464.802,50 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e oitocentos 
e dois reais e cinquenta centavos)
7.FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 10.468.162/0001-02
VALOR: R$ 75.848,00 (setenta e cinco mil e oitocentos e quarenta e oito 
reais)
8.TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.EPP
CNPJ: 10.493.969/0001-03
VALOR: R$ 59.876,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos e setenta e seis 
reais)
9.MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.202.227/0001-24
VALOR: R$ 29.570,00 (vinte e nove mil e quinhentos e setenta reais)
10.ONCONORTE LTDA-EPP
CNPJ: 14.497.468/0001-48
VALOR: R$ 4.862,00 (quatro mil e oitocentos e sessenta e dois reais)
11.DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D’ MEDICAMENTOS EIRELI-EPP
CNPJ: 16.970.999/0001-31
VALOR: R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais)
12.JOSE DANTAS DINIZ FILHO EPP
CNPJ: 22.077.847/0001-07
VALOR: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)
13.PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
CNPJ: 22.351.840/0001-31
VALOR: R$ 53.274,80 (cinquenta e três mil e duzentos e setenta e quatro 
reais e oitenta centavos)
14.EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
CNPJ: 23.312.871/0001-46
VALOR: R$ 19.408,00 (dezenove mil e quatrocentos e oito reais)
15.P G LIMA COM EIRELI
CNPJ: 23.493.764/0001-61
VALOR: R$ 211.192,50 (duzentos e onze mil e cento e noventa e dois reais 
e cinquenta centavos)
16.DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA-EPP
CNPJ: 27.117.540/0001-06
VALOR: R$ 30.133,00 (trinta mil e cento e trinta e três reais)
17.TERRASUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 32.364.822/0001-48
VALOR: R$ 62.350,00 (sessenta e dois mil e trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO PREGÇAO ELETRONICO 002/2019/HRS: R$ 1.449.084,80 
(Hum milhão quatrocentos e quarenta e nove mil e oitenta e quatro reais 
e oitenta centavos)
Salinópolis/PA, 21 de Outubro de 2019.
Ana Denise da Silva Monteiro
Diretora
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 487488

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o objeto do convênio constante no extrato do Convênio 
nº 002/2019, dos autos do processo nº 2019/176482, publicado no diário 
Ofi cial nº 33914 datado de 08/07/2019, a fi m de retifi car, nos seguintes 
termos:
Onde se lê:
Objeto: Recuperação de pontos críticos das estradas vicinais atingidas por 
fortes chuvas, sendo estas: a Vicinal Acapu, com 23,8 km; Vicinal Mutu-
cão, com 14,6 km; Vicinal Terezão, com 4,11 km; Vicinal Rio Verde, com 
9,29 km; e Vicinal do Janari, ao Porto Novo via Açaizal, com 74,90 km, 
totalizando a extensão de 126,70 km, no município de Goianésia do Pará.
Leia-se:
Objeto: Aquisição de 100.005,04 litros de combustível tipo Óleo Diesel 
para a  recuperação de pontos críticos das estradas vicinais atingidas por 
fortes chuvas, sendo estas: a Vicinal Acapu, com 23,8 km; Vicinal Mutu-
cão, com 14,6 km; Vicinal Terezão, com 4,11 km; Vicinal Rio Verde, com 
9,29 km; e Vicinal do Janari, ao Porto Novo via Açaizal, com 74,90 km, 
totalizando a extensão de 126,70 km, no município de Goianésia do Pará.

Protocolo: 487126
ERRATA AO RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 001/2019.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
limpeza, conservação predial de forma contínua, com o fornecimento do 
material de limpeza, uniformes e equipamentos.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que, foi verifi cado que, equivoca-
damente, foi digitado o valor do resultado de apenas 01 (um) dos 3 (três) 
itens licitados, no Resultado de Licitação publicado no dia 21/10/2019, no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará, Edição nº 34.015, página nº 18;


